



SZEF KANCELARII SENATU

Jakub Kowalski

BPS/043-54-1478/18

Warszawa, 9 marca 2018 r.

Szanowny Pan  
Krystian Probierz  
Senator RP

*Szanowny Panie Senatorze!*

W związku z oświadczeniem Pana Senatora złożonym na 54. posiedzeniu Senatu w dniu 19 stycznia 2018 r., skierowanym do marszałka Senatu RP Stanisława Karczewskiego, pragnę poinformować, że Biuro Prac Senackich uczestniczy w pracach mających na celu wprowadzenie na stronie [www.senat.gov.pl](http://www.senat.gov.pl) wskazanej w oświadczeniu funkcjonalności polegającej na wyodrębnianiu wypowiedzi senatorów nagrywanych w formie wideo podczas posiedzeń Senatu RP i umieszczaniu ich na profilu każdego senatora. Prowadzone prace wskazują, że wprowadzenie tej funkcjonalności jest możliwe, będzie jednak wymagało znacznych zmian organizacyjnych w biurze i dodatkowego zaangażowania jego pracowników, a także wymagającej nakładów finansowych czasochłonnej modyfikacji senackiej strony internetowej. Z tych względów nie jest możliwe precyzyjne określenie terminu uruchomienia wskazanej funkcjonalności.

Jednocześnie pragnę poinformować, że w ramach prowadzonych prac nie jest rozważana możliwość wyodrębniania wypowiedzi senatorów nagrywanych w formie wideo podczas posiedzeń komisji stałych i umieszczania ich na profilu każdego senatora. Wynika to z jakości nagrania (częstokroć mówca nie jest widoczny na nagraniu albo nie włącza mikrofonu) oraz mniej formalnego niż w przypadku posiedzeń plenarnych przebiegu posiedzeń komisji (często mówcy wchodzą sobie w słowo, a wypowiedzi bywają bardzo krótkie). Należy też zwrócić uwagę na fakt, że Sejm nie udostępnia wyodrębnionych wystąpień posłów nagranych w formie wideo podczas posiedzeń komisji, a dotarcie do retransmisji posiedzenia komisji sejmowej (konieczność wejścia w zakładkę „Transmisje archiwalne” i odszukania posiedzenia komisji po dacie albo wejścia w zakładkę „Przebieg procesu legislacyjnego” i odszukanie ustawy rozpatrywanej na danym posiedzeniu) jest

trudniejsze niż w przypadku retransmisji posiedzeń komisji senackich (nagranie wideo powiązane z poszczególnym posiedzeniem komisji). Oprócz tego strona senacka oferuje funkcjonalność niewystępującą na stronie sejmowej, a mianowicie spis treści w stenogramie w wersji html, umożliwiający szybkie wyszukanie początku rozpatrywania danego punktu porządku obrad posiedzenia oraz wypowiedzi poszczególnych mówców i umieszczenia linku do nich na dowolnej stronie. Z tych wszystkich względów podejmowanie koszt-, czaso- i pracochłonnego zadania wdrażania wskazanej funkcjonalności należy uznać za niecelowe.

Z poważaniem,  
Ryszard Konecki